
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Μερική ανάκληση της υπ’ αρ. 1147/5-6-1995 

(Δ΄ 418) απόφασης κήρυξης ως αναδασωτέας για 

έκταση εμβαδού 14.662,14 τετραγωνικών μέτρων 

στη θέση «Χάλαρη», Περιφέρειας Δημοτικής Κοι-

νότητας Ραχών, του Δήμου Ικαρίας.

2 Μερική ανάκληση της υπό στοιχεία Ζα/2663/

22-08-1995 απόφασης (Δ΄ 678) κήρυξης έκτασης 

ως αναδασωτέας, του Περιφερειακού Διευθυντή 

Αχαΐας, για έκταση εμβαδού 3.479,20 τ.μ. που 

βρίσκεται στη θέση «Φαρμακά», Τ.Κ. Ζήριας, ΔΕ 

Ερινεού, Δ. Αιγιαλείας, Περιφερειακής Ενότητας 

Αχαΐας.

3 Κήρυξη εκτάσεως ως αναδασωτέας, εμβαδού 

736,17 τ.μ. στη θέση «Κυριαζή», περιφέρειας Άνω 

Ζήριας, ΤΚ. Ζήριας, ΔΕ Ερινεού, Δήμου Αιγιαλείας, 

Περιφερειακής Ενότητας Αχαΐας.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 17313 (1)

   Μερική ανάκληση της υπ’ αρ. 1147/5-6-1995 
(Δ΄ 418) απόφασης κήρυξης ως αναδασωτέας 
για έκταση εμβαδού 14.662,14 τετραγωνικών 

μέτρων στη θέση «Χάλαρη», Περιφέρειας Δημο-

τικής Κοινότητας Ραχών, του Δήμου Ικαρίας. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

• Της παρ. 1 του άρθρου 24 και της παρ. 3 του άρθρου 117

του Συντάγματος,

• του άρθρου 6 του ν. 3200/1955 «περί διοικητικής 

αποκέντρωσης», όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώ-

θηκε μεταγενέστερα με το ν.δ. 532/1970,

• της παρ. 4 του άρθρου 44 του ν. 998/1979 «Περί προ-

στασίας των δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων της 

Χώρας», όπως προστέθηκε με της παρ. 3 του άρθρου 36 

του ν. 3698/2008, όπως αντικαταστάθηκε με της παρ. 3 

του άρθρου 35 του ν. 4280/2014 (Α΄ 159),

• του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδι-

οίκησης και Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 

Καλλικράτης» σε συνδυασμό με τις διατάξεις του π.δ.  

143/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Αιγαίου»,

• του ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 

υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερ-

νητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 

διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις» 

(Α΄ 112),

• του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης -

Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Δια-

κυβέρνηση, Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατά-

ξεις».

2. Τις υπ’ αρ. 182447/3049/24-9-1980 και 160417/1180/

08-07-1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας, με τις 

οποίες δίνονται οδηγίες για την κήρυξη και άρση ανα-

δασωτέων εκτάσεων.

3. Την υπ’ αρ. 34817/15.06.2017 (Β΄ 2131) απόφαση του 

Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου «Μετα-

βίβαση αρμοδιοτήτων και παροχή εξουσιοδότησης υπο-

γραφής διοικητικών πράξεων και εγγράφων με εντολή 

Συντονιστή στον Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης 

Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Αιγαίου και στους Προϊσταμένους των οργα-

νικών μονάδων αυτής».

4. Την υπ’ αρ. 80107/14-12-2017 (ΑΔΑ: 7ΤΟ8ΟΡ1Ι-ΓΣΥ) 

απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Αιγαίου περί «Αναπλήρωσης Προϊσταμένου Γενικής Δι-

εύθυνσης Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων της Αποκε-

ντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου».

5. Την υπ’ αρ. 78161/31-12-2018 (Υ.Ο.Δ.Δ. 7838) από-

φαση του Υπουργού Εσωτερικών, με την οποία ο Πολύ-

καρπος Πολυχρονάκης, Αναπληρωτής Προϊστάμενος της 

Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής και Περιβαλλοντικής 

Πολιτικής, ορίζεται να ασκεί καθήκοντα Συντονιστή Απο-

κεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου.

6. Το άρθρο 2 του ν. 4824/2021 (Α΄ 156) με το οποίο 

κυρώθηκε το άρθρο τρίτο της από 13.8.2021 Πράξης 

Νομοθετικού Περιεχομένου «Έκτακτα μέτρα για την απο-

τελεσματική προστασία και την ταχεία αποκατάσταση 

του φυσικού περιβάλλοντος, την άμεση στήριξη των 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

4 Μαΐου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 306

4211

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2022.05.05 19:27:04
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4212 Τεύχος Δ’ 306/04.05.2022

πληγέντων από τις πυρκαγιές του Ιουλίου/Αυγούστου 
2021 και συναφείς διατάξεις» (Α΄ 143).

7. Τις διατάξεις του Μέρους Β΄του ν. 4915/2022 «Εθνι-
κό Στρατηγικό Σχέδιο Καταπολέμησης της Διαφθοράς, 
διατάξεις για θέματα ανθρώπινου δυναμικού και Οργα-
νισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης, νομοθετικό πλαίσιο εκ-
παίδευσης των σπουδαστών/σπουδαστριών της Εθνικής 
Σχολής Δημόσιας Διοίκησης και Αυτοδιοίκησης για την 
ένταξη στον κλάδο Π.Ε. Επιτελικών Στελεχών, διατάξεις 
για την ολοκλήρωση της μεταφοράς των δασικών υπη-
ρεσιών στο Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας, 
διατάξεις για την εφαρμογή του Εθνικού Σχεδίου Ανά-
καμψης και Ανθεκτικότητας «Ελλάδα 2.0», Εθνική Σύντα-
ξη Ομογενών και άλλες επείγουσες διατάξεις» (Α΄ 63).

8. Την υπ’ αρ. 1147/5-6-1995 (Δ΄ 418) απόφαση του Πε-
ριφερειακού Διευθυντή Ν. Σάμου «Κήρυξη αναδασωτέας 
έκτασης 150 στρεμμάτων στη θέση Χάλαρη περιφέρειας 
Κοινότητας Ραχών Ικαρίας», συνολικής καμένης έκτασης 
147,82 στρ.

9. Την υπ’ αρ. 15701/11-4-2022 θετική εισήγηση της 
Προϊσταμένης της Διεύθυνσης Δασών N. Σάμου σύμ-

φωνα με την οποία στον αναρτημένο δασικό χάρτη η 

έκταση φέρει τον χαρακτηρισμό (ΑΑ) άλλης μορφής.

10. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσης δεν 

προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-

γισμού, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς την υπ’ αρ. 1147/05-06-1995 

(Δ΄ 418) απόφαση του Περιφερειακού Διευθυντή Ν. Σά-

μου, ως προς την έκταση «Τμήμα 1», εμβαδού δεκατεσ-

σάρων χιλιάδων εξακοσίων εξήντα δύο τετραγωνικών 

μέτρων και δεκατεσσάρων τετραγωνικών εκατοστών 

(14.662,14 τ.μ.), που κείται στη θέση «Χάλαρη», περι-

φέρειας δημοτικής κοινότητας Ραχών, του Δήμου Ικα-

ρίας και απεικονίζεται στο συνημμένο τοπογραφικό 

διάγραμμα κλίμακας 1:10.000 του δασολόγου Πανα-

γιώτη Τσιμπέρη, το οποίο θεωρημένο επισυνάπτεται 

και συνοδεύει την απόφαση αυτή καθώς πριν από την 

πυρκαγιά του 1995 και διαχρονικά ήταν έκταση γεωρ-

γικής μορφής.

Κατά τα λοιπά ισχύει η 1147/5-6-1995 (Δ΄ 418) απόφα-

ση του Περιφερειακού Διευθυντή Ν. Σάμου.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4213Τεύχος Δ’ 306/04.05.2022



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4214 Τεύχος Δ’ 306/04.05.2022

ΣΥΝΤΕΤΑΓΜΕΝΕΣ ΕΓΣΑ Χ-Υ 
 

  TMHMA 1 
1 682758,5012 4164964,4787 
2 682765,1910 4164955,3563 
3 682764,3403 4164953,0079 
4 682761,9465 4164946,3975 
5 682771,0876 4164935,3489 
6 682789,1094 4164921,2779 
7 682796,9097 4164930,7284 
8 682804,0773 4164924,3529 
9 682814,0450 4164915,4869 

10 682827,0486 4164903,9205 
11 682821,2253 4164902,1134 
12 682826,5173 4164893,8451 
13 682844,3766 4164882,2695 
14 682855,3699 4164878,7293 
15 682860,1869 4164874,4447 
16 682853,5397 4164789,6741 
17 682849,4308 4164790,9655 
18 682851,4774 4164798,5426 
19 682850,7588 4164807,7519 
20 682852,8176 4164835,8389 
21 682852,8816 4164852,7882 
22 682853,1122 4164861,4357 
23 682850,4134 4164868,8969 
24 682843,5870 4164875,5645 
25 682829,4584 4164884,2957 
26 682812,9482 4164899,0595 
27 682811,6658 4164904,1891 

 

28 682795,8336 4164895,5877 
29 682799,8022 4164890,0313 
30 682803,2947 4164887,4913 
31 682804,8821 4164878,6013 
32 682807,4222 4164872,0927 
33 682807,8108 4164868,8233 
34 682808,7584 4164855,3446 
35 682825,9034 4164848,5181 
36 682827,6498 4164839,1519 
37 682828,7610 4164833,1195 
38 682822,0934 4164832,0081 
39 682817,1722 4164825,0231 
40 682807,1710 4164822,1657 
41 682805,5834 4164814,0693 
42 682812,4096 4164804,7031 
43 682812,0922 4164790,5744 
44 682804,3134 4164781,8432 
45 682787,6798 4164784,8070 
46 682786,0572 4164788,8281 
47 682781,8063 4164791,9602 
48 682777,0084 4164795,4956 
49 682767,1658 4164803,2743 
50 682769,5472 4164813,4343 
51 682766,5212 4164818,7297 
52 682765,1022 4164821,2131 
53 682760,8157 4164825,1820 
54 682754,6246 4164823,7531 
55 682745,7037 4164820,6041 

 

56 682737,3246 4164817,6461 
57 682724,1445 4164816,6093 
58 682716,6832 4164819,9431 
59 682714,9371 4164826,6107 
60 682715,8896 4164833,2781 
61 682706,8408 4164837,0881 
62 682706,0469 4164842,9619 
63 682707,7695 4164846,9817 
64 682716,0482 4164860,5833 
65 682715,4132 4164868,2033 
66 682706,9994 4164877,0933 
67 682699,5626 4164881,0211 
68 682702,0782 4164895,0321 
69 682707,3170 4164897,5722 
70 682706,7458 4164904,7803 
71 682713,9183 4164910,5101 
72 682721,6972 4164917,1777 
73 682728,3572 4164927,4115 
74 682727,1832 4164928,9263 
75 682720,1552 4164937,9947 
76 682719,5462 4164941,3615 
77 682719,0626 4164944,0365 
78 682717,9062 4164950,4303 
79 682719,3614 4164952,8115 
80 682720,0228 4164958,1031 
81 682720,2875 4164966,5700 
82 682722,0178 4164968,3003 
83 682758,5012 4164964,4787 

 

 

 

 

 

Πειραιάς 18-4-2022 Θεωρήθηκε  
Με εντολή Συντονιστή Α.Δ.Αι. Σάμος 11-4-2022  
Η αν. Γενική Δ/ντρια Δασών Η Προϊσταμένη Σάμος 11-4-2022 

 της Διεύθυνσης Δασών Ν. Σάμου Ο Συντάκτης 
 
 
 

  

Άρτεμις Αλεξιάδου Ζωή Α. Κινιαζοπούλου Παναγιώτης Τσιμπέρης 
Δασολόγος Δασολόγος Δασολόγος 

 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4215Τεύχος Δ’ 306/04.05.2022

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πειραιά, 18 Απριλίου 2022

Με εντολή Συντονιστή
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Η Αναπληρώτρια Γενική Διευθύντρια Δασών

ΑΡΤΕΜΙΣ ΑΛΕΞΙΑΔΟΥ   

Ι

Αριθμ. 57090 (2)

 Μερική ανάκληση της υπό στοιχεία Ζα/2663/
22-08-1995 απόφασης (Δ΄ 678) κήρυξης έκτα-
σης ως αναδασωτέας, του Περιφερειακού Διευ-
θυντή Αχαΐας, για έκταση εμβαδού 3.479,20 τ.μ. 
που βρίσκεται στη θέση «Φαρμακά», Τ.Κ. Ζήριας, 
ΔΕ Ερινεού, Δ. Αιγιαλείας, Περιφερειακής Ενότη-
τας Αχαΐας .

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ,
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των παρ. 1 του άρθρου 24 και παρ. 3 

του άρθρου 117 του Συντάγματος της Ελλάδας.
2. Τις διατάξεις του άρθρου 280 του ν.3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

3. Τις διατάξεις του π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου».

4. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
«Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης-Καταπολέμηση Γρα-
φειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατά-
σταση αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α΄ 47).

5. Την υπ’ αρ. 15870/15-05-2017 υπουργική απόφαση 
του Υπουργού Εσωτερικών περί διορισμού του Νικο-
λάου Παπαθεοδώρου του Αγγελάκη ως Συντονιστή της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου (Υ.Ο.Δ.Δ. 250).

6. Την υπ’ αρ. 141194/04-07-2017 (Β΄ 2262) απόφαση 
του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοπον-
νήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου.

7. Τις διατάξεις της παρ. 4 του άρθρου 44 του ν. 998/
1979, που προστέθηκε με την παρ. 3 του άρθρου 36 του 
ν. 3698/2008, όπως αντικαταστάθηκαν με την παρ. 3 του 
άρθρου 35, του ν. 4280/2014.

8. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας με υπ’ αρ.: 

α) 160417/1180/9-7-1980 «Οδηγίες για τις αναδασωτέες 

εκτάσεις» β) 97870/2248/7-5-2009 εγκύκλιο ΥΠ.Α.Α.Τ./

Τμ. Αλλαγής Χρήσης. «Οδηγίες για την εφαρμογή άρ-

θρου 36 του ν. 3698/08» και την υπ’ αρ. 158/1978 γνω-

μοδότηση του Νομικού Συμβουλίου του Κράτους.

9. Την υπό στοιχεία Ζα/2663/22-08-1995 απόφαση

(Δ΄ 678) κήρυξης έκτασης ως Αναδασωτέα, του Περι-

φερειακού Διευθυντή Αχαΐας, κατόπιν πυρκαγιάς, για 

έκταση εμβαδού 15.500 στρεμμάτων της στις θέσεις 

«Ροδινή, Χρούτσα κ.λπ.» ΤΚ Ζήριας, Ν. Αχαΐας.

10. Την παρ. 9 του άρθρου 17 του ν. 3889/2010 

(Α΄ 185) όπως αυτή προστέθηκε με την παρ. 3 του δεύ-

τερου άρθρου (τροποποιήσεις - προσθήκες) του ν. 4462/

2017 (Α΄ 39).

11. Την υπ’ αρ. 153373/441/22.2.2017 (ΑΔΑ: 61ΤΗ4653Π8-

Ω7Θ) εγκύκλιο-διαταγή του ΥΠΕΝ «περιοχές κηρυγμέ-

νων αναδασωτέων εκτάσεων στους αναρτημένους δα-

σικούς χάρτες».

12. Το γεγονός ότι, η εν λόγω έκταση εμφανίζεται στον 

μερικώς κυρωμένο δασικό χάρτη Περιφερειακής Ενό-

τητας Αχαΐας (υπ’αρ. 320013/21-12-2017 απόφαση με 

ΑΔΑ: 6ΩΑ5ΟΡ1Φ-ΘΜ1 και Δ΄ 456), με κωδικό ΑΝ_ΑΑ 

(Αναδασωτέα_ Άλλης μορφής από δασική).

13. Την υπ’ αρ. 39707/14-03-2022 αναφορά - θετική 

πρόταση του Δασαρχείου Πατρών, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς την υπό στοιχεία Ζα/2663/

22-08-1995 απόφαση (Δ΄ 678) κήρυξης έκτασης ως 

Αναδασωτέα, του Περιφερειακού Διευθυντή Αχαΐας, για 

έκταση εμβαδού 3.479,20 τ.μ. που βρίσκεται στη θέση 

«Φαρμακά», Τ.Κ. Ζήριας, ΔΕ Ερινεού, Δ. Αιγιαλείας, Περι-

φερειακής Ενότητας Αχαΐας, η οποία κατά πλάνη περί τα 

πραγματικά περιστατικά συμπεριελήφθη στην έκταση 

των 15.500 στρεμμάτων. Η έκταση αυτή των 3.479,20 

τ.μ. αποτελείται από τα σημεία 1-2-3-….-21-22-1 όπως 

αυτά απεικονίζονται στο συνημμένο τοπογραφικό διά-

γραμμα που συνοδεύει την παρούσα, κλίμακας 1:1000 

και έχει όρια:
Βόρεια: Με μη δασική έκταση και δασική.
Νότια: Με δασική έκταση.
Ανατολικά: Με δασική έκταση.
Δυτικά: Με δασική έκταση.
Κατά τα λοιπά ισχύει η υπό στοιχεία Ζα/2663/22.8.1995 

(Δ΄ 678) απόφαση.
Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται 

δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4216 Τεύχος Δ’ 306/04.05.2022



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4217Τεύχος Δ’ 306/04.05.2022

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 8 Απριλίου 2022

Ο Συντονιστής
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ  

Ι

Αριθμ. 57093 (3)

  Κήρυξη εκτάσεως ως αναδασωτέας, εμβαδού 
736,17 τ.μ. στη θέση «Κυριαζή», περιφέρειας Άνω 
Ζήριας, ΤΚ. Ζήριας, ΔΕ Ερινεού, Δήμου Αιγιαλεί-
ας, Περιφερειακής Ενότητας Αχαΐας. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ,
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των παρ. 1 του άρθρου 24 και την παρ. 3

του άρθρου 117 του Συντάγματος της Ελλάδας.
2. Τις διατάξεις του ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής 

αποκέντρωσης όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγε-
νέστερα».

3. Τις διατάξεις των άρθρων 6 και 280 του ν. 3852/2010 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

4. Τις διατάξεις του π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου».

5. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
«Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γρα-
φειοκρατείας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση, Αποκατά-
σταση αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α΄ 47).

6. Την υπ’ αρ. 15870/15-05-2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών περί διορισμού του Νικολάου Παπαθε-
οδώρου του Αγγελάκη ως Συντονιστή της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και 
Ιονίου (Υ.Ο.Δ.Δ. 250).

7. Τις διατάξεις των παρ. 1 των άρθρων 37, 38, και παρ. 1

και 3 του άρθρου 41 του ν. 998/1979 «Περί προστασίας 

δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων», όπως αντικατα-

στάθηκαν από τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 35 

του ν. 4280/2014 και όπως τροποποιήθηκαν και προ-

στέθηκαν (παρ. 4 του άρθρου 52 του ν. 4280/2014) με 

τις διατάξεις του άρθρου 32 του ν. 4342/2015 (Α΄ 143).

8. Τις διατάξεις του άρθρου 120 του ν. 1892/1990 «Για 

τον εκσυγχρονισμό και την ανάπτυξη και άλλες διατά-

ξεις».

9. Τις υπ’ αρ. 160417/1180/8-7-1980 και 182447/3049/

24-09-1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

10. Την υπ’ αρ. 33767/02-03-2022 αναφορά του Δα-

σαρχείου Πατρών με την οποία προτείνεται η κήρυξη 

ως αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης.

11. Τη σύμφωνη γνώμη της Διεύθυνσης Δασών Αχαΐας, 

αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την αποκα-

τάσταση με φυσική αναγέννηση ή τεχνητή αναδάσωση 

της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε διά πυρκα-

γιάς, έκταση Δημόσιου Δάσους κωνοφόρων (πεύκη) και 

αείφυλλων πλατύφυλλων (πρίνους, σχίνα) με ποσοστό 

κάλυψης 50-80%, εμβαδού 736,17 τ.μ. στη θέση «Κυρια-

ζή», περιφέρειας Άνω Ζήριας, ΤΚ. Ζήριας, ΔΕ Ερινεού, 

Δήμου Αιγιαλείας, Περιφερειακής Ενότητας Αχαΐας, η 

οποία αποτελείται από τα σημεία 1-2-3-4-5-6-7-8-9-

10-11-1, όπως αυτά φαίνονται και περιγράφονται στο 

συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:500 το 

οποίο συνοδεύει την παρούσα και έχει όρια:

Βόρεια: Με αγροτικό δρόμο.

Νότια: Με αναδασωτέο δάσος.

Ανατολικά: Με αναδασωτέο δάσος.

Δυτικά: Με αναδασωτέο δάσος.

Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτησης ακύρωσης 

στο οικείο Διοικητικό Εφετείο (άρθρο 47 του ν. 3900/

2010, Α΄ 213) μέσα σε προθεσμία (60) ημερών που αρ-

χίζει από την επομένη της δημοσίευσης ή κοινοποίησής 

της (άρθρο 46 π.δ. 18/1989 - Α΄ 8).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται 

δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4218 Τεύχος Δ’ 306/04.05.2022

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

  Πάτρα, 8 Απριλίου 2022

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *04003060405220008*


